
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 6 сентября 2010 г. N 494 
 

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ 
ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА - ЛЕЧЕБНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ 

МЕСТНОСТИ "КРАСНЫЙ ОСТРОВ" 

 
На основании Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных 

территориях", Федерального закона от 23.02.1995 N 26-ФЗ "О природных лечебных ресурсах, 
лечебно-оздоровительных местностях и курортах", Устава Лежневского муниципального района, 
принятого решением Лежневского районного Совета от 12.05.2005 N 18 (в ред. от 23.12.2009), 
заключения межведомственной комиссии о возможности и целесообразности образования 
лечебно-оздоровительной местности, с учетом отображения границ особо охраняемой природной 
территории на картографическом материале (приложение 1 - не приводится) и перечня земельных 
участков, включаемых в особо охраняемую природную территорию (приложение 2), 
администрация Лежневского муниципального района постановляет: 

 
1. Создать особо охраняемую природную территорию Лежневского муниципального района - 

лечебно-оздоровительную местность "Красный Остров" в границах земель, показанных в 
приложении 1, включающую земельные участки, указанные в приложении 2 к настоящему 
постановлению. 

 
2. Отделу архитектуры администрации Лежневского муниципального района Ивановской 

области: 
 
- учесть настоящее постановление при разработке и утверждении градостроительной 

документации Лежневского муниципального района, Чернцкого сельского поселения, деревни 
Красный Остров; 

- совместно с отделом имущественных и земельных отношений администрации Лежневского 
муниципального района разработать паспорт особо охраняемой природной территории 
Лежневского муниципального района - лечебно-оздоровительной местности "Красный Остров"; 

- направить копию настоящего постановления в департамент строительства и архитектуры 
Ивановской области для учета при разработке и корректировке схемы территориального 
планирования Ивановской области; 

- направить копию настоящего постановления в департамент государственного контроля 
Ивановской области. 

 
3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Лежневского 

муниципального района: 
 
- направить копию настоящего постановления в Лежневский отдел управления Росреестра 

по Ивановской области для внесения соответствующих данных в сведения государственного 
кадастрового учета. 

 
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Сельские вести" и вступает 

в силу со дня опубликования. 
 
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Лежневского муниципального района, начальника отдела имущественных и 
земельных отношений администрации (Афанасьев Л.В.). 

 
Глава администрации 

Лежневского муниципального района 
О.КУЗЬМИЧЕВА 

  



Приложение N 2 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ЗЕМЕЛЬ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ОСОБО ОХРАНЯЕМУЮ 
ПРИРОДНУЮ ТЕРРИТОРИЮ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА - 

ЛЕЧЕБНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНУЮ МЕСТНОСТЬ "КРАСНЫЙ ОСТРОВ" 

 
1. Земельные участки кадастрового квартала 37:09:010328: земельный участок с 

кадастровым номером 37:09:010328:2, площадью 2076,00 кв. м, расположенный: обл. Ивановская, 
р-н Лежневский, вблизи поселка Красный Остров, относящийся к землям особо охраняемых 
территорий и объектов, с видом разрешенного использования "для туристско-рекреационной 
деятельности". 

2. Земельные участки кадастрового квартала 37:09:000000: земельный участок с 
кадастровым номером 37:09:000000:541, площадью 45410,00 кв. м, расположенный: обл. 
Ивановская, р-н Лежневский, вблизи поселка Красный Остров, относящийся к землям особо 
охраняемых территорий и объектов, с видом разрешенного использования "для туристско-
рекреационной деятельности". 

3. Земли кадастрового квартала 37:09:010330. 

 


